INDICAÇÃO Nº
3368
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine à Secretaria de Esporte e Lazer, a realização de estudos e a liberação dos recursos necessários para construção de um Ginásio de Esportes no Bairro Barreiro, no município de NOVA CAMPINA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando ser a região Sudeste a menos desenvolvida do Estado de São Paulo,

Considerando a injusta distribuição de impostos que ocorre no País, penalizando sobremaneira os municípios,

Considerando a pouca capacidade de investimentos das Prefeituras Municipais,

Considerando que o Bairro do Barreiro conta com poucas opções de lazer, mas com um grande número de esportistas,

Considerando que o Ginásio de Esportes também poderá abrigar outros eventos de nível cultural, religioso, etc,

Considerando a relevância dessa importante obra para o município de Nova Campina,

Acreditamos que a acolhida da presente proposição por parte do Excelentíssimo Senhor Governador, sem dúvida alguma, proporcionará um grande desenvolvimento esportivo, social e cultural , para o povo laborioso e amigo de Nova Campina.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 746429 091007 1213